

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 18

Czwartek, 22 stycznia, 1942 r.

Rok II

Znów zatopiono kontrtorpedowiec nieprzyjacielski Ponad 10 tysięcy jeńców w bitwie o Teodozję

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA, 22. 1. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 21 stycznia:

Na froncie Dońca doszło również wczoraj do zażartych walk. Siły nieprzyjacielskie, które w górnym biegu tej rzeki wtargnęły do linii niemieckich, zostały w kontrataku odrzucone. Bolszewicy stracili przy tym 1100 zabitych i kilkuset jeńców, oraz 19 armat i 30 karabinów maszynowych. Również na środkowym i północnym odcinku frontu nieprzyjaciel kontynuował swoje ataki. W toku walk obronnych, oraz w czasie zwycięskich kontrataków zadano nieprzyjacielowi ponownie ciężkie straty w ludziach i materiale. Wysokość zdobytych wojennych w bitwie o Teodozję podwyższyła się obecnie do 10.605 jeńców, 85 czołgów i 177 dział. W cieśninie Kerczu lotnictwo uszkodziło bombami większy nieprzyjacielski statek handlowy i współdziałało skutecznie na całym froncie wschodnim w walkach obronnych.

Niemiecka łódź podwodna zatopła na Oceanie Lodowatym jeden kontrtorpedowiec i jeden parowiec płynący w silnie ubezpieczonym przez nieprzyjaciela konwoju. Drugi kontrtorpedowiec, oraz dwa parowce uszkodzone celami torpedami.

W toku zbrojnych wywiadów nad rejonem morskim dookoła Anglii samoloty bojowe ugodziły celnie obiekty portowe, dalej pewien wielki zakład przemysłowy na wschodnim wybrzeżu Anglii, oraz pewną radiostację w południowo-wschodniej Anglii.

W Afryce północnej obustronna słaba działalność artylerii. Przesuwające się wojska brytyjskie na wschodnim wybrzeżu oraz okręty koło wybrzeża północnej Afryki bombardowano z wielką skutecznością. — W ciągu dnia i nocy przypuszczano ataki powietrzne z pomysłnym rezultatem na La Valetta i lotniska brytyjskie na wyspie Malcie.

Nocy ubiegłej nieprzyjaciel przy użyciu słabych sił rzucił bomby na tereny nadbrzeżne północno-zachodnich Niemiec, przy czym uszkodził kilka domów. Cztery z państw atakujących bombowców brytyjskich zestrzelono. Przy tej sposobności porucznik Decker uzyskał dziewięć, dziesięć i jedenaste zwycięstwo w nocnym locie myśliwskim.

SZTOKHOLM, 22. 1. — Przed kilku dniami podano w Londynie do wiadomości, że bolszewicy zdobyli Mołajsk. Niedługo

potem opublikowano dementi, w którym wyjaśniono, iż wiadomość ta nie jest zgodna z prawdą.

Komunikat włoski

RZYM, 22. 1. — Włoski komunikat wojenny z dnia 21. stycznia podaje:

Na froncie Cyrenaiki r. znaczna działalność artylerii. Nieprzyjacielskie oddziały zmotoryzowane oraz wojska pancerne, prowadzące ruchliwą działalność poza frontem, zostały zbombardowane przez eskadrę lotnictwa, które również obrzuciły bardzo skutecznie bombami obiekty portowe w

Dernie i Tobruku, wzniesając pożar na zakotwiczonym parowcu handlowym. Samoloty niemieckie w kilku nalotach obrzuciły bombami średniego i ciężkiego kalibru ważne obiekty wojskowe na Malcie. Niedaleko portu w La Valetta trafiono parowiec o średnim tonażu. W czasie walki powietrznej zestrzelono jeden „Hurricane” i jeden „Gladiator”.

Samoloty angielskie dokonały w nocy na 20-go stycznia nalotu na okolicę Eleusis (Grecja), gdzie zrzuciły bomby zapalające, które tylko nieznacznie uszkodziły kilka domów prywatnych.

Kulisy dymisji Crippsa Stalin żąda od Anglii zbliżenia ideologicznego

ANKARA, 22. 1. — Jak tu podają, fakt ustąpienia sir Stafford Crippsa porządku był już w toku rozmowy, odbytej w ścisłym kole przyjaciół przez ambasadora brytyjskiego w Ankarze Knatchbull-Hugessena po jego powrocie do Moskwy. Ambasador brytyjski w Ankarze pozostał, według jego własnych słów, po odejściu Edena nadal w Moskwie, gdzie miał dogodną sposobność wyrobić sobie dokładne zdanie o sytuacji, opierając się na rozmowach Edena ze Stalinem. Podobno wizyta Edena nie zadowo-

liła miarodajnych kół sowieckich. Stalin miał się w rozmowie z Crippsem wyrazić, iż poza utworzeniem wspólnego frontu politycznego i wojskowego uważa za niezbędne zbliżenie ideologiczne. Dlatego też postawił on Crippsowi pytanie, czy on sam nie zgodzi się z tym, iż ze względu na jego przeszłość polityczną o wiele lepsze usługi mógłby oddać swej ojczyźnie w Anglii. Tym oświadczeniem Stalina Cripps widocznie tak się przejął, iż zrezygnował ze swego stanowiska ambasadora w Moskwie.

Bój o Singapur rozpoczęty Flaga japońska powiewa o kilka kilometrów od wyspy

TOKIO, 22. 1. — Japońskie siły zbrojne posuwające się wzdłuż zachodniego wybrzeża półwyspu Malajskiego po przekroczeniu rzek Puntian i Besar w odległości 40 km na zachód od Johur - Bharu, weszły w kontakt bojowy z obrońcami brytyjskimi w pewnym punkcie, oddalonym o mniej niż 40 km od Singapuru.

SZANGHAJ, 22. 1. — Według ostatnich doniesień wojska japońskie dotarły już do południowego cypla półwyspu Malajskiego. Oddziały japońskie nacierające w kierunku Singapuru od zachodu i północy połączyły się w rejonie Johur - Bharu, położonego bezpośrednio w sąsiedztwie wyspy Singapur, okrążając w ten sposób resztki wojsk brytyjskich na lądzie stałym, liczące około

20.000 żołnierzy. Połączenia drogowe i kolejowe w kierunku Singapuru zostały odcięte w pobliżu Johur - Bharu.

Według doniesienia agencji Domei, sztandar japoński z wizerunkiem wschodzącego słońca powiewa już w odległości kilku kilometrów od wyspy Singapur.

TOKIO, 22. 1. — Japończycy atakują obecnie, twierdzą Singapur nie tylko od strony lądu, ale również od strony morza. Jak donosi „Nichi-Nichi”, przednie strażnice, które wysunęły się naprzód od strony lądu, wzmocnione oddziałami, posuwającymi się na pojedynczych statkach wzdłuż wybrzeża. Jeden z oddziałów wylądował na południe od rzeki Batu Pahat.

TOKIO, 22. 1. — Jak podaje japońska

„Pierwszy wódz armii pancernej”

BERLIN, 22. 1. — Ku uczczeniu zmarłego marszałka v. Reichenau wydał Führer rozkaz dzienny do armii, w którym powiedział m. in.: „Gen. marszałek v. Reichenau był pierwszym w dziejach wodzem armii pancernej. Powierzylem mu ją w czasie kampanii przeciw Polsce. A on umiał poprowadzić to wojsko pancerne ku zwycięstwu”.

BERLIN, 22. 1. — Zarządzony przez Führera pogrzeb państwowy zmarłego generalnego marszałka polnego von Reichenau odbędzie się w piątek 23 stycznia br. o godz. 11-ej na honorowym dziedzińcu Arsenalu w Alei pod Lipami w Berlinie.

Deklaracja Mussoliniego

RZYM, 22. 1. — Z okazji zawarcia nowej konwencji wojskowej między Niemcami, Włochami i Japonią, Mussolini — jak donosi agencja Stefani — przesłał na ręce japońskiego szefa sztabu generalnego oraz szefa sztabu admiralicji notę, w której między innymi czytamy: „Współpracując z Japonią i Niemcami Włochy walczą będą z żelazną energią i za cenę największych ofiar ze wspólnym wrogiem aż do ostatecznego zwycięstwa”.

U wybrzeży Kalifornii

RIO DE JANEIRO, 22. 1. — Jak podała rozgłośnia nowojorska, w pobliżu wybrzeża kalifornijskich operują kontrtorpedowce japońskie. Doszło już do działań bojowych z jednostkami amerykańskimi.

agencja Domei, lotnisko koło Batupahat, stanowiące ostatni brytyjski punkt oporu na stałym lądzie Malajów brytyjskich wpadło w ręce japońskie. Po tej stracie lotnictwo brytyjskie dysponuje jeszcze tylko trzema bazami, z których będzie ono mogło bronić Singapuru; są to Seletar, Tanga i Sembawan na wyspie Singapur.

Japońskie samoloty nurkowe i czołgi zniszczyły na odcinku Gehas połowę 8-go pułku australijskiego. Na zachodnim wybrzeżu w ręce Japończyków wpadło 720 wozów ciężarowych i 15 lokomotyw.

Pierwszy atak na Sumatrę

TOKIO, 22. 1. — Samoloty japońskie ścigały jednostki brytyjskie, które wylądowały na pewnym lotnisku koło Pangkalan na północny zachód od Belawan. Piloci japońscy zaatakowali natychmiast urządzenia tego lotniska oraz znajdujące się tam magazyny i spowodowali poważne szkody.

Najwidoczniej Anglicy koncentrują swe pozostałe jeszcze siły powietrzne na Sumatrze, zamierzając stąd, o ile jeszcze będzie możliwe, wylatywać dla brania udziału w walkach w południowej części półwyspu Malajskiego. Miejscowość Belawan położona jest w północnej części wschodniego wybrzeża Sumatry, w pobliżu miasta Medan.

Japończycy na wyspie Amboina

MEDIOLAN, 22. 1. — Jak donosi „Corriere della Sera”. Japończycy pogwałtownym bombardowaniem lotniczym wylądowali na holenderskiej wyspie Amboina gdzie po złamaniu oporu małej załogi holenderskiej zajęto port o tej samej nazwie.

Amboina jest małą wysepką, należącą do Moluków. Leży ona na południe od drugiej co do wielkości wyspy Moluków, Ceram, mniej więcej w połowie drogi pomiędzy Celebes a Nową Gwineę.

Zmiana rządu w Protektoracie Czechy i Morawy nierozzerwalnie związane z Rzeszą

PRAGA, 22. 1. — Rząd Protektoratu Czech i Moraw uległ przekształceniu. W komunikacie, jaki wydano, czytamy:

Konieczność aktywizacji sił protektoratu Czech i Moraw dla nowego ładu europejskiego, w stopniu o wiele wyższym niż dotychczas, oraz rozbudowa agendy aparatu kierowniczego i administracyjnego wraz z uproszczeniem trybu urzędowania, skłoniło do zapropinowania Prezydentowi Państwa Doktorowi Hacha dymisji całego gabinetu. Prezydent państwa przyjął dymisję i polecił natychmiast utworzenie nowego rządu. W godzinach popołudniowych wręczono Prezydentowi państwa listę członków nowego rządu. O godzinie 17-ej prezydent państwa przyjął członków nowego gabinetu celem odebrania przysięgi i przy tej okazji wygłosił przemówienie, w którym między innymi powiedział:

„W czasie kiedy prawie wszystkie suwerenne państwa Europy, pracując aktywnie z Rzeszą Niemiecką, uznały jednomyślnie potrzebę nowego uporządkowania kontynentu po myśli Führera, uznałem za ko-

nieczne zaprowadzić w Protektoracie nowy kurs rządowy, oparty na pozytywnych i aktywnych siłach. Zdecydowałem się więc za zgodą zastępcy protektora Rzeszy zamianować członków nowego rządu”. Prezydent państwa w dalszym toku swoich wywodów oznajmił, iż równocześnie z utworzeniem nowego rządu przeprowadzone zostanie daleko idące i rzeczowe przekształcenie centralnych władz Protektoratu. Bezpośrednie kierownictwo najważniejszych spraw związanych z dziedziną gospodarstwa i pracy w ręku jednego z urzędników Rzeszy posiada wielkie znaczenie dla wspólnych interesów zarówno Protektoratu jak i Rzeszy.

Po tym przemówieniu członkowie nowego rządu złożyli przyrzeczenie wierności. O godzinie 18-ej nowy rząd Protektoratu odbył pierwsze uroczyste posiedzenie. Wydano orędzie rządowe, które stwierdza, iż nowy gabinet przystępuje do pracy przy zjednoczeniu wszystkich pozytywnych i aktywnych sił Czechy i Morawy są na zawsze ściśle i nierozzerwalnie związane wspól-

nota losu z Rzeszą niemiecką. „Mamy odważę spojrzeć prawdzie w oczy. Dla dobra narodu czeskiego wstępujemy na drogę politycznej i aktywnej pracy, czynimy to z otwartym sercem i z czystymi zamiarami. Jesteśmy pewni, że nowy porządek europejski odniesie zwycięstwo nad bolszewizmem i plutokracją, które jawnie i jak najostrej potępiamy”. Rząd protektoratu domaga się wiary i współpracy od wszystkich obywateli zamieszkałych na terenie Czech i Moraw. Niezłomna wierność wobec Rzeszy jest niezbędnym warunkiem szczęśliwej przyszłości Protektoratu.

O godzinie 19-tej zastępca Protektoratu Rzeszy Heindrich przyjął na zamku państwowym członków nowego rządu w komplecie. W wygłoszonym do ministrów przemówieniu podkreślił on, że w tym wypadku nie chodzi o jakies normalne personalne przekształcenie rządu, lecz o ważną historyczną zmianę kierunku. Zastępca protektora Rzeszy wyraził nowo mianowanym ministrom swoje zaufanie, udzielać zasadniczych wytycznych dla ich przyszłej pracy.

Anglicy znów stracili łódź podwodną

SZTOKHOLM, 22. 1. — Według doniesienia Reutera, admiraliczka brytyjska podała do wiadomości, że łódź podwodna „Perseus” zaginęła i należy ją uważać za straconą.

Łódź podwodna „Perseus” została wypuszczona na morze w r. 1939 i posiadała na powierzchni morza 2.040 ton wyporności. Należała ona do typu łodzi podwodnych „Rainbow”, „Regulus” i „Phoenix”, które zaginęły już w przebiegu obecnej wojny. Wymieniony typ łodzi podwodnej posiada szybkość na powierzchni morza 17,5 węzłów, dzięki maszynom o sile 4.400 HP. Pod wodą łódź ta płynie z szybkością 9 węzłów przy pomocy generatorów o sile 1.320 HP. Długość jej wynosi 83 m. Uzbrojenie składa się z jednej armaty 10,2 cm, dwóch karabinów maszynowych i 8 wyrzutni torped. Załoga wynosi 50 ludzi.

Aresztowanie „pesymisty”

SZTOKHOLM, 22. 1. — Jak donoszą z Singapuru, aresztowano tam amerykańskiego sprawozdawcę radiowego Cecila Brauna. Przyczyną aresztowania były zbyt „pesymistyczne” sprawozdania, które wywierają na ludność „szkodliwe działanie”.

Opieka nad b. jeńcami polskimi w Chełmie

LUBLIN, 22. 1. — Ogłoszono tu sprawozdanie z działalności Polskiego Komitetu Opiekunczego w Chełmie, który rozwija szczególnie ożywioną działalność. Za pierwszy swój obowiązek uważał on w okresie sprawozdawczym opiekę nad b. jeńcami polskimi, zwłaszcza chorymi, których w schronisku Pol. K. O. znajduje się jeszcze ponad 50. Chorzy ci otrzymują pomoc lekarską oraz pełne wyżywienie. Poza tym Pol. K. O. umożliwiał jeńcom polskim powrót do miejsc zamieszkania. Jak dotąd wypłacono 9 tys. zł. zapomóg na powyższy cel. W ogóle na akcję pomocy byłym jeńcom polskim wydano ogółem ponad 50 tys. złotych.

Spółczność polskie złożyło na ten cel ponad 40 tys. zł. w gotówce oraz różne produkty, przedstawiające wartość ponad 30 tys. zł., przy czym nadmienić tu należy, że 21 tys. wpłynęło na ten cel spoza terenu powiatu chełmskiego.

Pokrótce

Wale Es-dur Chopina, oraz „Karnawał” Schumana i Liszta „Legenda o św. Franciszku” — podobały się najwięcej w programie ostatnich koncertów prof. Fr. Łukaszewicza w Starym Teatrze w Krakowie.

W Bilgoraju, ze względu na szczupłość pomieszczeń, nie wolno osiedlać się przybyzdom narodowości niemieckiej.

250.000 bezpłatnych obiadow i 27.853 śniadań wydały w roku ubiegłym kuchnie ludowe Polskiego Komitetu Opiekunczego na terenie powiatu chełmskiego.

Praca nad odbudową Serbii

Belgrad, w styczniu.

Wydarzenia wojenne zadały Serbii wiele głębszych ran na polu gospodarczym. Rany te musi się teraz leczyć, i to w najszerszej rozpiętości. Równocześnie dokłada się starań, aby zapewnić krajowi w roku 1942 znacznie wyższy stopień wydajności rolniczej, aniżeli można ją było osiągnąć w roku 1941, aby w ten sposób samowystarczalnie zaradzić najbardziej nagłym potrzebom ludności. W ostatnich tygodniach zabrano się bardzo energicznie do przeciwdziałania przekupstwu, podwyższaniu cen i handlowi pokątnemu. Potrzeby finansowe państwa wymagają w przyszłości obciążenia ludności wyższymi podatkami. Obecnie zostanie opodatkowana również i ludność wiejska. Poprzednio, w dawnej Jugosławii świadczenia tej ludności były małe, ponieważ ceny produktów rolniczych były niskie.

Specjalną troską kraju jest przygotowanie pod uprawę pól na wiosnę. W wielu miejscowościach próbuje się podnieść do

wyższego poziomu wszystko to, co jesienią z różnych powodów uległo zaniedbaniu. W tych miejscowościach, gdzie brakuje sił roboczych, ma śpieszyć z pomocą ministerstwo gospodarki. Zakupiło ono pewną liczbę traktorów; wysłać się je będzie tam, gdzie najpilniej wymaga tego przygotowanie pod uprawę pól. W pierwszym rzędzie odnosi się to do terenów, które mają być zasiane zbożem i które obejmują większe obszary. W ten sposób i w Serbii zaznajomią się ludzie z traktorami, których dotychczas tutaj prawie nie widziano jako maszyn zastosowanych w pracy na roli. Specjalne znaczenie posiada dla Serbii uprawa buraka cukrowego. Kraj ten posiada trzy cukrownie, może więc nie tylko pokryć własne zapotrzebowanie, ale może dysponować dużą ilością cukru na wywóz. Serbia potrzebuje artykułów wymiennych. Wobec tego postanowiono, aby powierzchnię obsadzoną burakami cukrowymi podnieść z wiosną na 25.000 ha. Z tego przypadnie na Banat 10.000 ha, a na Serbie 15.000 ha.

Włoskie łodzie szturmowe

Nowy sukces techniki bojowej — Tylko jeden członek załogi!

RZYM, 22. 1. — Dotychczas utrzymywano w tajemnicy konstrukcję włoskich „łodzi szturmowych”, które dokonały skutecznych wypadów na okręty brytyjskie w zatocze Suda, La Valetta, oraz w portach w Gibraltarze i Aleksandrii. Bliższych szczegółów dowiedziała się włoska opinia publiczna ze sprawozdania zastępcy brytyjskiego gubernatora na Malcie, Jacksona, przedrukowanego przez prasę faszystowską.

Według tego sprawozdania chodzi tu o zupełnie nowe narzędzie walki, na którego obsługę wystarczy jeden tylko członek załogi. Łódź szturmowa posiada niezwykle szybkość i wiezie z sobą ładunek materiałów o niesłychanej sile wybuchowej. W obliczu upatrzonemu celu, puszcza się motor — jak stwierdza w dalszym ciągu sprawozdanie angielskie — z najwyższą szybko-

ścią, wskutek czego łódź dosłownie pędzi jak strzała po powierzchni wody ku okrętowi nieprzyjacielskiemu. W takim momencie atak może udaremnić jedynie sieć stalowa lub celny cios pociskiem artyleryjskim. Kierownik łodzi musi w tej chwili pozbawić wszelkie przygotowania do wyskoczenia z łodzi tuż przed uderzeniem jej w atakowany okręt. W tym celu naciska on dźwignię, przy pomocy której zostaje wyrzucony wraz ze swym gumowym siedzeniem. Siedzenie zamienia się przy tym automatycznie w małą łódź gumową. Sprawozdanie angielskie podkreśla, że załoga łodzi szturmowych w najgorszym wypadku może się liczyć z dostaniem do niewoli i zmuszona jest przyznać, że kierowcy tych łodzi rekrutują się z ludzi niezwykle odważnych.

Pół miliona złotych łupem bandytów

WARSZAWA, 22. 1. — Ulica Bednarska w Warszawie żyje jeszcze ciągle pod wrażeniem zuchwałego napadu bandyckiego, dokonanego, na mieszkaniu Michałiny Nawrockiej (Bednarska 24).

Łupem 4 uzbrojonych bandytów padła biżuteria, futra i garderoba łącznej wartości ponad pół miliona złotych. W czasie szamotanicy z bandytami, w obronie tak znacznej fortuny, został ciężko ranny ostrym narzędziem w szyję, syn Nawrockiej, Zbigniew. Policja prowadzi dochodzenia.

11 żydów skazano na śmierć

RADOM, 22. 1. — Niemiecki Sąd Specjalny w Radomiu skazał na karę śmierci 11 żydów za opuszczenie dzielnicy żydowskiej bez urzędowego zezwolenia.

Kierownik szkoły zginął pod kołami samochodu

MIĘCHÓW, 22. 1. — Kierownik szkoły powszechnej w Strzeżowie koło Miechowa, Józef Bukowski, najechany na szosie pod Miechowem przez samochód z Miechowa poniósł śmierć na miejscu.



Na ekranach stolic

RIO DE JANEIRO: „Kongres tańczy” do muzyki F. D. Roosevelta, operetka filmowa z udziałem gwiazd północno-amerykańskich i południowo-amerykańskich statystów. Scenariusz i reżyseria: F. D. Roosevelt.

TOKIO: „Pacyfikacja Pacyfiku” — japoński film egzotyczno-pacyfistyczny z udziałem angielskich i amerykańskich statystów.

SINGAPUR: „Pięć minut przed dwunastą”.

ANKARA: „Ich stu i ona jedna” — dramat salonowy. — „Cnotliwa Zuzanna” — komedia salonowa. „Chciałabym i być sobą” — tragedia salonowa.

HELSINKI: „Na froncie nic nowego”.

BERLIN: „Na zachodzie bez zmian”.

MOSKWA: „Zawiodły me sny” — dramat sentymentalny bez happy end'u.

KUJBYSEW: „Podróż na księżyc” — film podróżniczy z niedalekiej przyszłości.

WASZYNGTON: „Wojna w roku 1952” — film fantastyczny bez udziału gwiazd amerykańskich.

LONDYN: „Mgia, nasza ostatnia sojuszniczka” — film naukowy.

Legitymacje i błočki

W związku z zbieraniem dobrowolnych składek na PKO systemem rejonowym i możliwościami nadużyć podajemy do wiadomości, że osoby uprawnione do zbierania składek posiadają legitymacje wystawione przez PKO i zatwierdzone przez władzę, oraz listy imienne składek wystawione na imię i nazwisko zbierającego. Legitymacje te winny być okazywane każdorazowo na żądanie stron.

Wyjaśniamy również, że błočki PKO dla zbiarni dańkó doraźnych zaopatrzone są w numery porządkowe i pieczęć Polskiego Komitetu Opieki.

Osiarność wsi podlowskich nie ustaje

Wieś Siemianówka złożyła dotąd łącznie na PKO 700 złotych.

Mała wioska Miłoszowice zebrała 103 złotych.

Unia Strażacka we Lwowie, (oddział przy ul. Pijarów) wpłaciła dziś na PKO 417 złotych.

LOKALE

POKÓJ meblowany, niekrepujący do wynajęcia solidnemu panu. Lwów, Tarnowskiego 87, mieszkanie 18. Ogładsz od 1-8. 212.

ODNAJME duży pokój komfortowy meblowany. Lwów, Karpacka 7. m. 5. 6875.

POSZUKUJE naczelnikstwo dwa pokoje meblowane w biurze mieszkanie. Centrum, komfort, cena obojętna. Zgłoszenia: Lwów, Sykstuska 21, „Reklama” — pod „Biurow” 7152

FIRMA NIEMIECKA poszukuje 2-3 pokoje meblowane lub nie, na biuro. Pozadane wszelkie wygody. Czynsz do umowy. Piłna. Zgłoszenia: Lwów Sykstuska 21, „Reklama” — pod „Biurow” 7152

NAUKA

WIYCZAM pisanie na maszynie w języku niemieckim, polskim, ukraińskim. Romańska, Lwów, Złotowska, pięt. Zbliżkiewicz, pięt. 2098

NIEMIECKIE dziesięć złotych „VOLKSDEUTSCHER” Lwów — Głębocka ośmiennastolet. 6716

WIYCZAM pisanie na maszynie po niemiecku, polsku, ukraińsku, przepisyję. — Michalska, Łozińskiego 5. tel. 207-42. 6108

NIEMIECKIE!!! Perfektni Najsztywniejsi! Długość złotych! Tylko Lwów GŁĘBOKA ośmiennastolet!!! 6812

POSAD POSZUKUJA CHEMIK laborant młody, Volksdeutscher z długoletnią praktyką. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 6752”

PANNA s praktyka biurowa w Wypożyczalni „Książek” i w handlu spożywym, poszukuje pracy. Łaskawe listy „Gazeta Lw.” „Nr 6918”

INTELEGTENTNA pani w średnim wieku, zajmie się gospodarstwem w kulturalnym domu na prowincji. — Lwów, Kazimierzowska 18, m. dwa. 6868.

SZOFER mech. poszukuje pracy od zaraz. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 6808”

WÓZEK Kon — konna głęboki sprzedam. Lwów, Listopada 10. 6991

MŁODA gumnazjalistka szuka pracy sprzedawczyni do sklepu. Listy „Gazeta Lw.” „Nr 6827”

POSZUKUJE posługę na kilka godzin do małej rodziny. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 6851”

PIELĘGNIARKA poszukuje jakolwiek pracę — lub jako dochodząca. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 6885”

STARSIY student zna niemiecki przyjmie gwernerke — na prowincji. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 6886”

KUPIEMY — KSIĄŻKI naukowe, powieści ilustrowane tygodnik, jak „Wrocław”, „Światowid” i t. d. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 6781”

KUPNO SPRZEDAŻ KUPNIEMY — KSIĄŻKI naukowe, powieści ilustrowane tygodnik, jak „Wrocław”, „Światowid” i t. d. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 6781”

SPRZEDAŻ kilim 2 x 3, dwie poduszki, mandolinę; od 8-6-tej — Lwów, Kasztelanowska trzy, m. ośm. 6972

NIEGOWIEZIE dziecko 7, rok, wieszki wełniane — szalki, esapkę — nauceznikami, waleńki sprzedam. Lwów, — Fredry ośm, m. siedem — od 4-tej. 6791

SPRZEDAŻ trawki i strojny, płaszcz damski — Lwów, Kasztelanowska 20/1, 6796

SPRZEDAJĘ bilard restauracyjny. Ogładsz go godzinę 8-tą a 7-mą wieczorem — Lwów, Półudakiego 6/4. 6727

SPRZEDAŻ ubranie na niedzielę, trzewiki damskie 85. Lwów — Boczkowskiego 22. 6579

KUPIE tylko w dobrym stanie: teodolit, niwelator, planimetr (tarczowy „Corradiego”) oraz trygonometr. Zgłoszenia „Gaz. Lw.” „Nr 6751”

KUPIE prawniki do butów oficerskich. Gerus, Lwów, Romanowicza 11. 6747

SPRZEDAŻ palto z wysokiego, półbutki 41. — Lwów, Długosza nr 26, II piętro, m. ośm. 6785

SPRZEDAŻ kuchenne gazowa dwupłomieniowa, w talię i stylkę — Lwów, Berna 14, m. siedem, II p. ganek. 6784

KURTKĘ roboczą, stare futro na tehrzach, damską kurtkę — selesin, — kurtkę spód baranki — sprzedam. Lwów, Hetmańska ośm — mieszkanie Jedan, 6748

SPRZEDAŻ także SMYRNE, UZYWANE MEBLE. Listy z dokładnym adresem do „Gazety Lw.” „Nr 6555”

SPRZEDAŻ we Lwowie kupię wprost od właściciela z wyłączeniem zarobkowego pośrednictwa. Listy do „Gaz. Lw.” „Nr 6770”

PARCELE w Lwowie kupię wprost od właściciela z wyłączeniem zarobkowego pośrednictwa. Listy do „Gaz. Lw.” „Nr 6832”

NAJSTARSZA aryjska firma J.A.N BELTENREICH ZEGARKI — BIŻUTERIA. Wszelkie naprawy Lwów, Płac Halleki 14. 88

BIBUŁKI PAPIEROSOWE wąskie, szerokie — poleca Dworski — Kraków, Grodzka nr 65. 96

SPRZEDAŻ futro damskie — popielate łapki — nowe. Zgłoszenia tylko między 8-5 popoł., Lwów, ul. Kościuski aż do — mieszkania siedem. 6858

OBRAZY wybitnych malarzy sprzedam. Głębocka 25. m. 2. 6408

GROBOWIEC na cmentarzu Łyczakowskim kupię. Zgłoszenia: „Gaz. Lwowska” — „Nr 6456”

SALON Biedermajer lub Ludwik Filip kupię. Zgłoszenia: „Gaz. Lw.” „Nr 6457”

KUPIE STARE, UZYWANE MEBLE. Listy z dokładnym adresem do „Gazety Lw.” „Nr 6555”

SPRZEDAŻ męską kurtkę podobną barankiem — Lwów, Wiśniowiec kłz 8a, I. p. m. 2 dzwonek 5 z dołu 6433

SPRZEDAŻ ZERWATYWY, okulary, termometry, korki. — Jan Lipa, Warszawa, Marszałkowska 102 (pokoje 84, 81

ZNACZKI polskie, sowieckie, General. Gubernator, kł. lepsze wartości kupię. Zgłoszenia „Gaz. Lw.” „Nr 6572”

OBRAZY kupię wybitnych polskich artystów, Oferty „Gaz. Lw.” „Nr 6958”

KUPIE ubranie sportowe. Listy z epsem do „Gaz. Lw.” „Nr 5927”

POCZTOWKI, różnorodne, okolicznościowe fotografie kolorowe polskie, niemieckie wysła hurtownie. — Gazeta Warszawa. skrytka 460.

SPRZEDAŻ nowe zakopanki. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 6268”

KUPIE JADALNIE, KUCHENNE URZĄDZENIE nowoczesne. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 6854”

FORTEPIAN krzyżowy lub pianino kupię naterych miast. Zbliżkiewicz, pięt, 6296

ROZCZNIKI czechosłowackie, „Piomok”, „Stonko”, „Moja Piemko” inne kupię. Kowalewski, Łwów, Jagiellońska nr 19. 6878

ZNACZKI polskie, sowieckie, General. Gubernator, kł. lepsze wartości kupię. Zgłoszenia „Gaz. Lw.” „Nr 6572”



DZIS ZACIEMNIAMY:
POCZĄTEK 17.20 KONIEC 8.25

Kto jest cudzoziemcem

(tp) Na podstawie par. 5, ust. 1, Dekretu Führera z dnia 12 października 1939 r., zostało rozporządzone co następuje:

Cudzoziemcem w rozumieniu niniejszego rozporządzenia jest każdy kto posiada inne obywatelstwo niż obywatelstwo Rzeszy Niemieckiej lub Protektoratu Czech i Moraw. Bezpaństwowca uważa się za cudzoziemca, o ile przed zaistnieniem bezpaństwowości nie posiadał obywatelstwa byłego Państwa Polskiego.

Każdy cudzoziemiec powyżej lat 15, który zamierza zatrzymać się na obszarze Generalnego Gubernatorstwa dłużej niż 48 godzin, musi posiadać specjalne zezwolenie na pobyt. Cudzoziemiec w imieniu niezwłocznie opuścić obszar Generalnego Gubernatorstwa, o ile nie otrzyma zezwolenia na pobyt lub o ile ono wygasło. O udzieleniu względnie cofnięciu zezwolenia na pobyt rozstrzyga jako policyjna władza dla cudzoziemców Kreisnauptmann (Stadthauptmann), w którego okręgu cudzoziemiec zamierza zatrzymać się lub się zatrzymuje.

Usuwanie śmieci obowiązkim zarządców nieruchomości

(z) Właściciele względnie zarządcy nieruchomości odpowiedzialni są za terminowe usunięcie śmieci, gruzow itp. z posesji podlegających ich zarządowi. Od obowiązku tego nie uwalnia ich fakt zawarcia z Zakładem Czystczenia Miasta umowy na wywóz śmieci; może się bowiem zdarzyć, że Zakład będzie musiał w danym dniu czy przez pewien okres użyć całego swojego zapasu wywozowego do wykonywania niecierpiących zwłoki robót ogólnomięjskich. W takim wypadku właściciele lub zarządcy posesji muszą w własnym zakresie postarać się o wywiezienie śmieci.

Śmiecie należy wywozić do następujących miejsc: koniec ul. Pasiecznej (I-ga dzielnica), ul. Janowska (II-ga dzielnica), ul. Zakładowa boczna Stryjskiej (III-cia dzielnica) i t. zw. Grünwaid na Zamarystynowie (IV-ta dzielnica).

Znaleziono w tramwajach

(z) W okresie od 11-go do 20-go b. m. znaleziono w tramwajach następujące przedmioty: 7 zegarków, 7 kaleson, 5 rękawiczek, 4 klucze, 2 portmonetki, 2 paszporty, 1 legitymację, torbę, kapuzy, czapkę, oraz szereg drobnych przedmiotów.

Znalezione przedmioty można odebrać w biurze ruchu ul. Wulecka 2 w godz. od 8.30 do 16.30.

217.249 ton produktów żywnościowych na styczeń

Sprawny rozdział kompetencją kierowników sklepów a nie „porządkowych”

(z) Realizacja przydziałów żywnościowych na miesiąc bieżący i rozdział ich pomiędzy sklepy nie nastręcza już takich trudności jak w miesiącach ubiegłych, ponieważ prawie połowa kontyngentu przeznaczona do wydania na kupony dodatkowe z napisem „Zusatz” może być zmagazynowana w bazach i w miarę potrzeby natychmiast rozdzielana. Lotęz „Narodna Torhowla” starała się przeprowadzić rozwójkę towarów do sklepów jak najszybciej, by równocześnie przyspieszyć ich rozdział między konsumentów.

I tak do dnia wczorajszego rozdzielono już do sklepów cały kontyngent maki w ilości ok. 72.000 kg, którą konsumenci mogą zakupywać na kupony M1—M4 styczniowych kart aprowizacyjnych w ilości 100 g na jeden kupon. Tak samo rozdzielono pełny przydział krup w ilość ok. 14.000 kg, które przeznaczone są do wydania jedynie na kupony N1—N4 kart dla dzieci po 125 g na jeden kupon. Rozwieziono już też 47.000 kg cukru, zaś dopełnienie kontyngentu nastąpi jeszcze przed końcem tego miesiąca. Po należeniu transportu cukru z Chodorowa. Połowę kontyngentu oliwy jadalnej w ilości ok. 11.000 kg, przeznaczonej do rozdziału, sklepy również już otrzymały; poza tym rozdzielono już 39.000 kg marmolady (reszta przydziału zrealizowana będzie jeszcze przed 25-ym bm.), ok. 21.000 kg soli, ok. 5.000 kg drożdży i 5.000 litrów octu. Rozdzielono również 339 skrzyń zapalek i 1.956.410 sztuk papierosów. Zmniejszony w tym miesiącu przydział papierosów jest wyrównywany przez Wydział Wyzwiwienia i Rolnictwa, który za pośrednictwem przedsiębiorstw, instytucji i biur przydziela po 60 sztuk papierosów dla ich pracowników — mężczyzn. Trochę gorzej przedstawia się

rozdział kawy konserwowej, której produkcja została chwilowo ograniczona; przydział jej będzie trochę spóźniony.

Ogółem rozwieziono już do sklepów 217.249 ton produktów spożywczych przeznaczonych do rozdziału dla konsumentów na styczniowe karty aprowizacyjne.

W związku z realizacją przydziałów miesięcznych nastąpi wzmocnienie pracy personelu sklepowego. Dla własnej wygody i dla ułatwienia im pracy winni konsumenci pamiętać o tym, że wydawanie produktów na karty żywnościowe winno odbywać się (specjalnie w tym miesiącu) według kolejności rejestracyjnej. Należy więc przestrzegać tego porządku uwidocznionego przez kierowników sklepów na specjalnych orientacyjnych napisach wywieszonych w widocznym miejscu w każdym sklepie rejonowym. Pamiętajcie też należy o tym, że prawo pierwszeństwa w zakupie towarów przysługuje osobom, które poprzedniego dnia nie zakupiły względnie nie otrzymały towaru dla nich przeznaczonego, osobom pracującym, kobietom ciężarnym i z dziećmi do lat trzech oraz osobom w wieku

ponad 60 lat. Niestety, mimo wysiłków kierowników sklepów, mimo poruszania i przypominania tego porządku na łamach prasy, jest on nieprzestrzegany przeważnie przez osoby, które nie wiadomo z jakich pobudek uważają się za uprawnionych do korygowania czy też przekreślania rozrządzeń władz. Chodzi nam tutaj o tak zwanych „pilnujących porządku”, którzy nie dopuszczają do sklepu osób mających istotne prawo do pierwszeństwa w zakupach, powołując się na to, że „jest ogonek i w nim trzeba cierpliwie oczekiwać swojej kolejki”. Osoby te zapominają widocznie, że konsument, który spieszy do pracy, nie może się do niej spóźnić, że kobiety ciężarne nie mogą stać godzinami w ogonkach, tak samo, jak i osoby chore i t. p. Jest to poniekąd naruszenie wolności osobistej, co zmusza pokrzywdzonych do wywołania pomocy organów porządku i bezpieczeństwa. Lotęz konsumenci, mający prawo pierwszeństwa w zakupie towarów nie powinni tolerować wystąpień takich „porządkowych”. Ze wypadki takie zdarzają się często, świadczą o tym liczne wpływające zażalenia.

Z notatnika reportera

DRAMAT NA SPOKOJNEJ

(j) Ignacy Pałak, lat 39 (Droga Lublińska 37) wracał wieczorem do domu, gdy wtem z ciemności wypadł jakiś osobnik, który z okrzykiem: „oddaj krawatek! rozpuść „prawidłowe”, aż do krwi twarząbicie. Zderzony okrzykami obu okładających się (bo i p. Pałak nie pozostał dziwny), Wik Konstany, lat 52 (Spokojna 7), pod którego oknami odbywało się bokerskie starcie, po nieudanych próbach rozejścia zamierzał chłusnąć na zacierzawionych przeciwników kubłem zimnej wody. Dobrotańska kaskada trafiła jednak na przechodzącą w tym czasie Paulinę Rybaczek, która nie namy-

ślając się wiele rozpoczęła bombardować okna Wika złomkami lodu. Ulica Spokojna przeszła być spokojną. Skomplikowany dramat znikądowi w końcu energiczni sąsiadzi. Tajemniczy napastnik, domagający się oddania krawataki — zbiegł. Pobiegł p. Pałak, który doznał ran tłuczonych głowy i ciałych policzka zaopatrzył lekarz Pogotowia.

„DERBY” MISTRZÓW BATA

— Zaczęło się niewinnie... Dorożka z Eustachy Kobylarza, lat 45 (Dojazd 15) ofiarował się odwieźć przybysza z Zamostcia, 30-letniego Antoniego Chowaniaka po zmniejszonej taryfie. W czasie wstępnych pertraktacji do rozmowy wniósł się drugi mistrz bata, który zaoferował jeszcze niższą cenę, zachwalając jednocześnie zalety swego rumaka i porożca. Licytację tę przerwał nieoczekiwanie zmierzchniony pasażer, który umieszczał się wraz z swymi tobołkami w dorożce p. Kobylarza. Zawieszony rywal ruszył z kopyta w pogoni za dorożką Kobylarza, pragnąc zemsty i upokorzenia odwiecznego rywala. Rozpoczął się dzięki wyścig. Na jeźdźnię posypały się tobołki niezszytych pasażerów, z których wyrzuciły 2 kaczki i 3 kury tudzież gęś. W rwestwie i zamieszaniu zawistny mistrz bata (którego nazwiska nie zdolano dotychczas ustalić) poczył okładać Chowaniaka batem po głowie, wskutek czego pasażer upadł na bruk. Dalsze zmagania rozjuszonych rywali przerwała policja. Poważnie poszkodowanego pasażera odstawiono na kurację do szpitala przy ul. Rapaporta 8. Kury i kaczki zbiegły w niewiadomym kierunku. Gęś porwał i uniósł drugi dorożkarz, który również zbiegł.

NA JEZDNI

— Na jezdni ul. Gródeckiej wpadł pod wóz tramwajowy żebrak, lat około 55-ciu, nieustalonego dotąd nazwiska. W stanie ciężkim przewieziono go do szpitala przy ul. Piłjarów 4. — 6-letni Andrzej Chmurkowski (Ciasna 8) przebiegając przez jezdnię został potężany przez samochód ciężarowy, wskutek czego doznał kontuzji ramienia i nóg oraz ran tłuczonych barku. Nieostrożnego chłopcę przewieziono do szpitala wzywany lekarz Pogotowia.

Zabezpieczenie i ewidencja mieszkań opuszczonych przez żydów

(z) Zarządzeniem Stadthauptmanna zostało postanowione, że wszelkie przedmioty urządzenia wewnętrznego i inne przedmioty majątkowe pozostawione przez żydów w mieszkaniach przez nich opuszczonych z dniem 16-go stycznia 1942 r. winny być przez Gminę Wyznaniową Żydowską spisane na liście, zaopatrzonej w pisemne oświadczenie właściciela mieszkania, że na liście są wykazane wszystkie pozostawione przedmioty. Listę sporządzoną w dwu egzemplarzach należy przedłożyć oddziałowi meblowemu przy Stadthauptmannie, względnie, jeżeli chodzi o przedmioty innego rodzaju, w Treuhandsteile w Urzędzie Gubernatora, dla kupna.

Bez zezwolenia pisemnego oddziału meblowego lub Treuhandsteile nie wolno po-

wyższych przedmiotów odstępować, sprzedawać, wypożyczać, dawać na przechowanie. Do czasu rozstrzygnięcia oddziału meblowego wzgl. Treuhandsteile zezwalającego na kupno lub bezpłatne odstąpienie takich przedmiotów, muszą być one zabezpieczone i zachowane przez Gminę Wyznaniową Żydowską i odnośnego zarządcę realności, przy czym odpowiadają oni solidarnie za uszkodzenie lub zaginięcie tych przedmiotów.

Żydzi opuszczający mieszkania winni oddać je w stanie uporządkowanym wraz z kluczami zarządcy danej realności, który winien bezzwłocznie zgłosić je w Urzędzie Mieszkaniowym przy Stadthauptmannie (Wehrmachtstr. 26).

Kącik dobrej gospodyni

Jak palić oszczędnie w piecach

Palenie drzewem.

Układamy suche szczyпки w piecu w piramidkę po czym na wierzch dajemy drzewo lub węgiel, skoro już dobrze zaczęła się palić. Drzewo układamy ściśle na całym palenisku jak najwyżej się da i przyamykamy górne drzwiczki (ewent. podwójne), a skoro drzewo dobrze rozpali się, przyamykamy i dolne, aby zbyt silny ciąg powietrza nie porwał jeszcze całkowicie niespalonych, a już zwęglonych



Młody płaszcz włosenny z kapтурkiem

cząsteczek drzewa. Przed każdym dolożeniem nowej porcji polan poruszamy na ruszcie węgiel i niedopalone drzewo haczktem do pieca, układamy polana jak poprzednio na całą wysokość paleniska i ponownie przyamykamy dolne drzwiczki. Gdy na ruszcie został tylko zarwęglony (bez głowni), wówczas zsuwamy go pod jedną ścianę pieca, zamykamy szczelnie górne i dolne drzwiczki a zasuwkę przyamykamy do dwu trzecich. Po pewnym czasie (15—30 minut), gdy zar spopieleje, domykamy zasuwkę całkowicie. Chcąc mieć szybko gorący piec, przy paleniu drzewem musimy pamiętać o następujących zasadach:

- 1) Palić w piecu po oczyszczeniu go z popiołu, gdyż ten wchłania wiele ciepła. 2) Palić w piecu po przewietrzeniu mieszkania, — świeże powietrze łatwiej i szybciej się nagrzewa. 3) Palić regularnie w oznaczonych godzinach. 4) Przesuszać drzewo do palenia, aby proces spalania odbywał się normalnie, drzewo zaś paliło się a nie suszyło w piecu, co znowu jest dużą stratą ciepła. 5) W czasie palenia nie zaglądać zbyt często do pieca, czynić to kilka razy w większych (pół godz. mniej więcej) odstępach czasu. 6) Zamykać górne drzwiczki stale, dolne gdy jest zbyt silny przeciąg w piecu. Na czas uszczelnić dolne i górne drzwiczki oraz zamknąć zasuwkę.

Palenie węglem

Trochę inaczej wygląda ta sprawa przy węglu. Tu zastosujemy niektóre te-

same, a niektóre wręcz inne zasady. Punkty 1, 2, 3, będą zgodne z zasadami palenia drzewem. 4) Dokładać węgiel raczej drobnymi małymi porcjami, rozprowadzając go równo na ruszcie. 5) Często poruszać węgiel na ruszcie, aby się dobrze wypalał.

6) Zamykać górne drzwiczki, a dolnymi regulować dopływ powietrza.

7) Palenie kończymy, kiedy piec jest ciepły a przeznaczona porcja węgla spaliła się całkowicie.

8) Po zakończeniu palenia b. szczelnie zamknąć górne i dolne drzwiczki, zasuwkę najwyżej do połowy. Całkowite zamknięcie zasuwki może nastąpić dopiero po kilku godzinach, lepiej tego unikać

Pod płytą kuchenną palimy znowu innym systemem. Przede wszystkim idzie nam tu o nagrzanie się płyty i o ewentualne nagrzanie się rury. Jeżeli idzie nam jedynie o nagrzanie się płyty kuchennej, to cały czas trzymamy płomień na palenisku w środku płyty. Wówczas mamy ciepłą rurę i gorącą płytę. Jeżeli chcemy mieć i rurę gorącą, wówczas musimy palić, głębiej paleniska, co daje się dobrze skutecznie drzewem, gorzej węglem. Także i tutaj musimy b. często, a czasami i codziennie usuwać popiół z paleniska i popielnika. Drzwiczki górne stale zamykamy, zasuwkę i dolnymi drzwiczkami regulujemy dopływ powietrza i szybkość spalania się opału pod płytą. Drzewo można mieszać suche z mokrym ewent. z torfem.

Gotujemy najwyżej raz na dzień, a czasami raz na kilka dni. Nim rozpalamy pod płytą, musimy mieć przygotowane to wszystko co mamy gotować, a więc potrawy przeznaczone na obiad, kolację; i śniadanie na drugi dzień. Nie wolno nam w pracy tracić chwili czasu, by płyta stała wolna a gorąca. Jesienią podawaliśmy praktyczne spo-

soby racjonalnego zaopatrywania okien i drzwi na zimę. Teraz w czasie silnych mrozów, należy pamiętać o zamykaniu drzwiczek i zasuwki w piecu kuchennym (gdymy go nie używamy), wentylatorów (zwłaszcza na noc) w kuchni, łazience i kłozecie. Spalone i nieszczelne drzwi możemy jeszcze teraz uszczelnic i zamknąć dodatkowo na zakrętki, otulić szmatami od dołu, zwłaszcza na noc.

Odpowiedzi pani Jadwigi

WP. Makowiczka Tadeusza, Kolomyja, ul. Kolesowa 2. — Z przykrością nie mogliśmy uczynić zażądanej Pana, gdyż karta Pana została doręczona Redakcji 23-go grudnia, a więc już po świetach. — Przepisy zaklejono jeszcze powtórzymy.



Spacująca sukienka wełniana

Odmrozenia i sancerwienia skóry usuwa jedynie krem przeciw odmrozeniu "FRIGID" LABORATORIUM KOSMETYCZNE Dr. T. FIRLA

KREM SPORTOWY dla kazdej cery! KOSMETYKA Lwow - Batorego 9.

Ginekolog i Akuszer Dr. JAN KILAR

Dr. med. ST. BAKE-RADIN choroby kobiece i wewnetrzne

Zaklad fryzerski Rudolfa Pürtzla dawniej Hotel George'a obecnie 21 ul. Bielowskiego 3.

Poszukiwany kucharz reflektuje sie tylko na silę pierwszorzedna

ADWOKACI Dr. Wacław OSUCHOWSKI Dr. Aleksander ROBAKOWSKI

HERBATOL marki "PROGRES" jest najlepszy i najwydatniejszy

Smoczki, prezerwatywy JAN LIPA

NAUKA NOWOCZESNEGO KROJU SZYCIA i MODELOWANIA UBRAN DAMSKICH

Dowazna FABRYKA TRYKOTAZOWA we Lwowie poszukuje natychmiast kierownika oddzialu mechanicznego

ZGUBIONO kelnarski skankowy zegarek...

UNIEWAZNIAM skradzione dokumenty...

WOLNE POSADY BLACHARZY samochodowych...

SZOFEROW trzezywca, uczelnych i szkolnych...

POTRZEBUJE zdrowa osobliwie miodu...

POSZUKUJE kucharki z dobrym gotowaniem...

PRZYJME ucznia do nauki krawiectwa...

POTRZEBNA dobra prezentujaca sie panna...

ZGUBY W KINIE ROXY 16. I. w pigulek...

ZGUBIONO ksiazke samochodowa Mercedes Nurburg...

ZGUBIL sie pies biały ostrowlany...

UNIEWAZNIAM zgubiony paszport na nazwisko Helena Standt...

PLASZCZ nowy w dobie zimy...

SPRZEDAM sukienke biała na szarych...

SPRZEDAM nowe: szalik, rektor, pullover...

SPRZEDAM futro damskie karakulowe...

SPRZEDAM futro damskie karakulowe...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

MASZYNE do szycia event. samą glose kupię...

SPRZEDAM sukienke biała na szarych...

SPRZEDAM nowe: szalik, rektor, pullover...

SPRZEDAM futro damskie karakulowe...

SPRZEDAM futro damskie karakulowe...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

SPRZEDAM stół inkrustowany...

KUPIE DWOM NIEZNAJOMYM PANOM...

ROZMAITE PODANIA... TŁUMACZENIA...

STROICIEL fortepianów...

STROJENIE naprawa fortepianów...

MASZYNOPRZEPISYWANIE...

KALOSZE i sznycelki...

PRZEPISYWANIE maszynowe...

ZAGINIENI KTO zna, a może przebywał...

AKUSZERKA Stojkowa przyjmujecie...

BEZ OGRANICZENIA można przerobić...

JAN WOJTYCH, Lwów, Akademicka ośm.

ZGLOSZENIA podziębniostwo...

FOTOTECHNIKA Specjalny sklad APARATOW I PRZYBOROW FOTOGRAFICZNYCH

MAZENSTWA W JASNYCH długich włosach...

MILA młoda bezwzględnie idealistka...

PANNA lat 25, przystojna, ma mieszkanie...

BLONDYNA, młoda, przystojna, ma mieszkanie...

PRYWATNE No 635 ma list do odebrania...

Najlepsza PASTA DO OBUWIA

Kosmetyka Batorego 9

SMOCZKI Kosmetyka Lwow, Batorego 9

OLEA GUM? Kosmetyka Lwow, Batorego 9

Najszczersze podziękowanie JWP. Dr. CZESŁAWOWI ZAGÓRSKIEMU

GDYŚKWIARZE mieszkań - mebli gazem „B-F”

Palaczy do cięcia autogenem, poszukujemy.

Georg Binder Lwów, Romanowicza 12

KALOSZE, ŚNIEGOWCE ZAMKI BŁYSKAWICZNE

CYTRYNE i HERBATE zastąpi ci herbatol marki "PROGRES"

KUPIE dla pierwszorzednej restauracji...

KUPIE PRYWATNIE bez pośrednika LEICĘ III

Bizuteria sztuczna z Gablony bardzo tania...